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INFORME COMITÉ EVALUADOR 
JULIO 31 DE 2019 

 
 
 

En la ciudad de Palmira, siendo las 02 p.m. del día treinta y uno (31) de julio de 
dos mil diecinueve (2019), se reunió el comité evaluador dentro del proceso de 
mínima cuantía CDAP-G-PS-004-2019 designado mediante resolución No. 300-
02-04-066-2019, con el fin de verificar los requisitos habilitantes, de los 
proponentes. 
 
 
 
ASISTENTES: 

 
HECTOR JAVIER RAMIREZ CABRERA 

Director Técnico 

 

CARLOS ANDRES SALAZAR PINTO 

Coordinador de Sistemas de Gestión Integrados 

 

JORGE LUIS GONZALEZ COLORADO 

Inspector de línea (Tecnólogo en Sistemas 

 
 
 

REVISION DE REQUISITOS 
 

 
PROPONENTES:  
 
 
ORDEN 

 
ENTIDAD NIT NÚMEROS DE 

FOLIOS 

 
1 

 
NECSOFT 

 
900.268.588-4 

 
35 
 

 
2 

 
MILENIO PC 

 
830.067.005-6 

 
43 
 

 
3 

 
ZINKO COLOMBIA SAS 

 
900.325.432-9 

 
33 
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PROPONENTE: NECSOFTPC LTDA NIT: 900.268.588-4   Radicado. 134 
 

1. DOCUMENTOS HABILITANTES 
 

Ítem Descripción del Documento 

Tipo de Persona  
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

Natural Jurídica 

1 Formato único hoja de vida Si Si 
 

CUMPLE 
 

 

2 
Declaración de Bienes en Formato de 

Función Pública SI 
No 

Aplica 

 
NO 

APLICA 

 

3 Fotocopia de la cédula de ciudadanía SI 
No 

Aplica 
 

CUMPLE 
 

4 

Certificado de existencia y 

representación legal (Cámara de 

Comercio), no mayor a 30 días 

No 
Aplica 

SI 

 
 

CUMPLE 

 

5 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal 
No 

Aplica 
SI 

 
CUMPLE 

 

6 

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

(Representante Legal), actualizado. 
SI SI 

 
 

CUMPLE 

 

7 

Certificado de Responsables Fiscales de 

la Contraloría (Entidad y Representante 

Legal), actualizado 
SI SI 

 
 

CUMPLE 

 

8 

Certificado de Antecedentes Judiciales 

de la Policía Nacional (Representante 

Legal), actualizado 
SI SI 

 
 

CUMPLE 

 

9 

Certificado del Registro Nacional de 

Medidas Correctivas (RNMC) Policía 

Nacional (Representante Legal), 

actualizado 

SI SI 

 
 
 

CUMPLE 

 

10 
Certificación de pago de parafiscales al 

día SI SI 
 

NO 
CUMPLE 

El representante legal no 
aparece en la planilla 

11 

Soportes de experiencia como 

contratista, proveedor o prestación de 

servicios 
SI SI 

 
  

CUMPLE 

 

12 Registro Único Tributario (RUT) 
SI SI 

 
CUMPLE 

 

13 
Certificación Bancaria, no mayor a 30 

días SI SI 
 

CUMPLE 
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EL NUMERAL 5. DE LA INVITACION PUBLICA ESTABLECE LAS 
CONDICIONES TECNICAS MINIMASDE LOS EQUIPOS OBJETO DEL 
PRESENTE CONTRATO. EL NUMERAL 9 DE LA INVITACION PUBLICA 
ESTABLECE LAS CAUSALES DE RECHAZO “cuando la propuesta no cumpla 
con las especificaciones técnicas mínimas solicitadas en la invitación”. (No 
Cumple). 
 
Las especificaciones técnicas del servidor, deben ser las requeridas en la 
invitación. Intel Xeon E3-1220 V2  con 8GB. 
 
El sistema operativo debe ser a 32 bit, para que se compatible con el software. 
 
 
 
PROPONENTE: MILENIO PC  NIT: 830.067.005-6        Radicado. 135 
 

2. DOCUMENTOS HABILITANTES 
 

Ítem Descripción del Documento 

Tipo de Persona  
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

Natural Jurídica 

1 Formato único hoja de vida Si Si 
 

CUMPLE 
 

 

2 
Declaración de Bienes en Formato de 

Función Pública SI 
No 

Aplica 

 
NO 

APLICA 

 

3 Fotocopia de la cédula de ciudadanía SI 
No 

Aplica 
 

CUMPLE 
 

4 

Certificado de existencia y 

representación legal (Cámara de 

Comercio), no mayor a 30 días 

No 
Aplica 

SI 

 
 

CUMPLE 

 

5 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal 
No 

Aplica 
SI 

 
CUMPLE 

 

6 

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

(Representante Legal), actualizado. 
SI SI 

 
 

CUMPLE 

 

7 

Certificado de Responsables Fiscales de 

la Contraloría (Entidad y Representante 

Legal), actualizado 
SI SI 

 
 

CUMPLE 

 

8 

Certificado de Antecedentes Judiciales 

de la Policía Nacional (Representante 

Legal), actualizado 
SI SI 

 
 

CUMPLE 
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9 

Certificado del Registro Nacional de 

Medidas Correctivas (RNMC) Policía 

Nacional (Representante Legal), 

actualizado 

SI SI 

 
 
 

CUMPLE 

 

10 
Certificación de pago de parafiscales al 

día SI SI 
 

CUMPLE 
 

11 

Soportes de experiencia como 

contratista, proveedor o prestación de 

servicios 
SI SI 

 
  

CUMPLE 

 

12 Registro Único Tributario (RUT) 
SI SI 

 
CUMPLE 

 

13 
Certificación Bancaria, no mayor a 30 

días SI SI 
 

CUMPLE 
 

 

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS: CUMPLE 
 
 
 
PROPONENTE: ZINKO COLOMBIA SAS    NIT: 900.325.432-9    Radicado. 136 
 
3. DOCUMENTOS HABILITANTES 
 

Ítem Descripción del Documento 

Tipo de Persona  
CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

Natural Jurídica 

1 Formato único hoja de vida 
Si Si 

 
CUMPLE 

 

 

2 
Declaración de Bienes en Formato de Función 

Pública SI No Aplica 
 

NO 
APLICA 

 

3 Fotocopia de la cédula de ciudadanía 
SI No Aplica 

 
CUMPLE 

 

4 
Certificado de existencia y representación legal 

(Cámara de Comercio), no mayor a 30 días No Aplica SI 
 
 

CUMPLE 

 

5 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal No Aplica SI 
 

CUMPLE 
 

6 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la 

Procuraduría (Representante Legal), actualizado. SI SI 
 
 

CUMPLE 

 

7 

Certificado de Responsables Fiscales de la 

Contraloría (Entidad y Representante Legal), 

actualizado 
SI SI 

 
 

CUMPLE 

 

8 
Certificado de Antecedentes Judiciales de la Policía 

Nacional (Representante Legal), actualizado SI SI 
 
 

CUMPLE 

 

9 

Certificado del Registro Nacional de Medidas 

Correctivas (RNMC) Policía Nacional 

(Representante Legal), actualizado 
SI SI 

 
 
 

CUMPLE 
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10 Certificación de pago de parafiscales al día 
SI SI 

 
CUMPLE 

 

11 
Soportes de experiencia como contratista, 

proveedor o prestación de servicios SI SI 
 
  

CUMPLE 

 

12 Registro Único Tributario (RUT) 
SI SI 

 
CUMPLE 

 

13 Certificación Bancaria, no mayor a 30 días 
SI SI 

 
CUMPLE 

 

 
EL NUMERAL 5. DE LA INVITACION PUBLICA ESTABLECE LAS 
CONDICIONES TECNICAS MINIMASDE LOS EQUIPOS OBJETO DEL 
PRESENTE CONTRATO. EL NUMERAL 9 DE LA INVITACION PUBLICA 
ESTABLECE LAS CAUSALES DE RECHAZO “cuando la propuesta no cumpla 
con las especificaciones técnicas mínimas solicitadas en la invitación”. (No 
Cumple). 
 
La propuesta no presenta una descripción de los requerimientos mínimos de 
tecnología de los equipos. 
 
 
Siendo las 05:00 p.m. del día 31 de julio de 2019, se da por terminado el comité y 
se firma por los que en ella intervienen. 
 
 
Original firmado 
HECTOR JAVIER RAMIREZ CABRERA 
Director Técnico 
 
 
Original firmado 
CARLOS ANDRES SALAZAR PINTO 
Coordinador Sistemas de Gestión Integrados – Suplente de Director 
 
 
Original firmado 
JORGE LUIS GONZALEZ COLORADO 
Inspector de línea (Tecnólogo en Sistemas) 

 


